

Uchwała 19/2018 Rady Wydziału Historycznego

z dnia 22 maja 2018 roku

o nadaniu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie

etnologia dr Magdaleny Krysińskiej-Kałużnej

na podstawie Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym

oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki

ze zmianami z dnia 18 marca 2011 r. (Dz.U. Nr 84, poz.455 z późn. zm.)

Rada Wydziału Historycznego UAM, przewidziana dla przeprowadzenia postępowania w sprawach o nadanie stopni i tytułów w tajnym głosowaniu na podstawie uchwały Komisji Habilitacyjnej z dnia 26 kwietnia 2018 r. podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologia dr. Magdaleny Krysińskiej-Kałużnej.

Uzasadnienie

1. Osiągnięcia naukowo-badawcze, organizacyjne i dydaktyczne dr Magdaleny Krysińskiej-Kałużnej pod względem formalnym i merytorycznym spełniają warunki stawiane w ww. Ustawie oraz Rozporządzeniu i są zgodne z kryteriami oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego w *dziedzinie nauk humanistycznych* w dyscyplinie *etnologia*.
2. Analiza dorobku wskazuje na wystarczające usytuowanie w obrębie teorii antropologicznej wychodząc poza granice dyscypliny w stronę filozofii prawa. Przy niejednoznacznej ocenie metodologicznej i warsztatowej dojrzałości dorobku Komisja uznała, że zajmuje on ważne miejsce w kształtowaniu wiedzy o zwyczajowych źródłach prawa. Jednocześnie problematyka podjęta przez Habilitantkę wpisuje się we współczesny dyskurs na temat przyczyn i źródeł konfliktów normatywnych pomiędzy prawem zwyczajowym a stanowionym. Prezentuje dobry poziom w sferze popularyzowania uzyskiwanych wyników badań i ich umiędzynarodowienia.
3. Od czasu uzyskania stopnia doktora Habilitantka wykazuje się zadowolającą aktywnością naukową, prócz tego jest zaangażowana w różnego rodzaju działania na rzecz popularyzacji nauki, ma również osiągnięcia na polu dydaktycznym oraz współpracy z instytucjami naukowymi i stowarzyszeniami społeczno-kulturowymi.

W głosowaniu tajnym nad uchwałą o nadaniu lub odmowie nadania dr Magdaleny Krysińskiej-Kałużnej stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologia za nadaniem

stopnia opowiedziały się 43 osoby, za odmową nadania stopnia opowiedziało się 12 osób, wstrzymało się od głosu 17 osób (uprawnionych do głosowania 117 osób, obecnych na posiedzeniu 79 osób, głos oddały 72 osoby). Powyższym stosunkiem głosów Rada Wydziału Historycznego UAM podjęła uchwałę o nadaniu dr Magdalenie Krysińskiej-Kałużnej stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologia.

Uchwała ta jest prawomocna z chwilą jej podjęcia.

DZIEKAN
Wydziału Historycznego
K. Iłski
prof. dr hab. Kazimierz Iłski